

Afschaffing Ministerie van Ontwikkelingssamenwerking

De VVD heeft voorgesteld het Ministerie van Ontwikkelingssamenwerking af te schaffen en het werk door andere Ministeries te laten doen. Ook werd gesteld dat men er niet in geslaagd is om een substantiele bijdrage te leveren aan de ontwikkeling van Afrika. Wat vindt Nederland?

Denkt u dat het Ministerie van Ontwikkelingssamenwerking een substantiele bijdrage geleverd heeft aan de ontwikkeling van Afrika.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	27%	16%	17%	13%	21%	31%	36%	44%	50%
Nee	42%	57%	73%	61%	33%	57%	41%	37%	31%
Weet niet/geen antwoord	31%	28%	10%	26%	46%	13%	24%	20%	19%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Denkt u dat andere ministeries dan het Ministerie van Ontwikkelingssamenwerking (bijv. Economische Zaken, Buitenlandse Zaken) geschikter zijn om bij te dragen aan de ontwikkeling van andere landen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	34%	46%	49%	53%	25%	38%	40%	16%	15%
Nee	42%	27%	26%	28%	39%	58%	45%	70%	66%
Weet niet/geen antwoord	24%	27%	25%	19%	36%	5%	16%	15%	19%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat het Ministerie van Ontwikkelingssamenwerking opgeheven mag worden?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	42%	65%	70%	66%	36%	60%	39%	27%	10%
Nee	43%	22%	20%	16%	44%	38%	48%	61%	83%
Weet niet/geen antwoord	15%	13%	10%	18%	20%	3%	14%	12%	7%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat Nederland en andere rijke landen een morele verplichting hebben bij te dragen aan de ontwikkeling van arme landen?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	84%	64%	55%	69%	90%	89%	89%	90%	100%
Nee	14%	34%	38%	29%	10%	11%	8%	8%	0%
Weet niet/geen antwoord	2%	2%	8%	2%	0%	0%	3%	2%	0%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Hoe denkt u dat Nederland en andere rijke landen de ontwikkeling van Afrika het beste kunnen stimuleren?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ontwikkelingshulp	61%	44%	23%	45%	65%	64%	69%	54%	74%
Importbeperkingen opheffen	50%	24%	38%	40%	54%	58%	52%	59%	59%
Schulden kwijtschelden	35%	16%	24%	15%	32%	34%	47%	57%	43%
Handen ervan aftrekken	10%	25%	24%	12%	8%	10%	4%	6%	11%
Anders	15%	14%	24%	24%	7%	25%	8%	23%	20%
Weet niet/geen antwoord	2%	0%	3%	4%	2%	0%	1%	2%	0%
Total	173%	123%	136%	140%	168%	191%	180%	200%	206%